de 10 de março de 2015, alterado pelo Decreto nº. 999, de 17 de abril de 2015, que 

concedeu aposentadoria em favor de Maria Aparecida Gomes dos Santos “A”, 

matrícula nº. 45543-01, na parte relativa à Estabilidade Econômica, para considerar 

como sendo R$ 1.076,73 (hum mil, setenta e seis reais e setenta e três centavos), 

equivalente à gratificação do símbolo FGD4, a partir de 10 de março de 2015, data da 

publicação do Decreto de aposentadoria, permanecendo inalterados os demais termos do 

referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 01  dias do  mês

[...]

nº 9.991, de 29 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual - LOA), e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 6.886.000-8/2017, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO 04 (quatro) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de R$ 2.344.993,70 (dois milhões, trezentos e 
quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e três reais e setenta centavos), destinados a 
constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

3100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO 
3101 – 04 122 0128 1.459 – 3390.35.00 – 291   28 ..........................

[...]

2º Os créditos ora autorizados serão cobertos com o Superávit 
Financeiro, apurado no balanço patrimonial do exercício de 2016, da Secretaria Municipal 
de Planejamento Urbano e Habitação – Programa Urbano Ambiental Macambira Anicuns, 
no valor de R$ 2.344.993,70 (dois milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e 
noventa e três reais e setenta centavos). 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 31  dias do  mês 
de  janeiro  de  2017. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

OSEIAS PACHECO DE SOUZA 
 Secretário Municipal de Finanças

[...]

113, caput, e §1° da Lei Orgânica dos Munícipios, e com observância das cláusulas e condições 

seguintes: 

PRIMEIRA: 

A PERMITENTE é senhora legítima proprietária de uma área de terras para construção 

urbana, situada entre as ruas São Paulo, Boa Vista e Niterói, no Setor Urias Magalhães, nesta Capital, 

com cinco mil, duzentos e cinquenta (5.250) metros quadrados de dimensão, tudo conforme consta dos 

assentamentos feitos às fls. 25/27 – v°, do livro 146, do Cartório do 3° Ofício e Notas desta Cidade; 

SEGUNDO: 

Em decorrência do atendimento ao pedido constante do processo de n° 02666, de 05/11/76, do

[...]

6.1 – Fica prorrogado o contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 13/01/17, 
podendo ser aditivado nos termos do artigo 57, II da Lei n° 8.666/93.  

Cláusula Sétima: Preço, Forma de Pagamento, Atraso e Reajuste 

7.1 – A Contratante, pelo objeto contratual, Cláusulas 2a. a 5a., pagará à Contratada o 
valor mensal de R$ 9.038,55 (nove mil, trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 

Cláusula Oitava: Dotação Orçamentária 

8.1 – Os recursos financeiros, no valor global de R$ 108.462,60 (12 x R$9.038,55), são 
próprios da Sedetec. 

8.2 – Para o ano de 2017, as despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta

[...]

contratação da empresa CELG Distribuição S.A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04, para a prestação dos 

serviços de fornecimento de energia elétrica nas dependências do edifício sede deste Poder, pelo 

período de 01/01/2017 a 31/12/2017, no valor estimado de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e 

quinhentos mil reais). 

Faça-se o empenho da despesa acima mencionada. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 

aos 02 (dois) dias do mês de janeiro do ano de 2017.  

Vereador ANDREY AZEREDO 

Presidente da Câmara Municipal de Goiânia 

EDITAIS DE COMUNICAÇÃO